建 築 第 5 4 8 号

令和６年(2024 年)10 月 16 日

木材製材業関係者 様

北海道建設部建築局建築整備課

施設整備・脱炭素化担当課長

令和６年度ＤＯゼロカーボン建築サポートセンター第三回研修会の開催について

日頃より、道の営繕行政の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

道では、２０５０年までのゼロカーボン北海道の実現に向けて、「ＤＯゼロカーボン建築サポ

ートセンター」を設置し取組を進めているところです。

この度、本センターの事業として、市町村の建築系技術者、建築・設備設計事務所及び木材製

材業関係者を対象に、建築物の木造化・木質化に関する建築基準法等の改正に関する講習会を開

催することにいたしました。

大変お忙しいとは思いますが、関係する皆様への周知及び参加へのご配慮につきまして、よろ

しくお願いいたします。

記

１ 開催日時

令和６年(2024 年)１１月６日（水） 10：00～12：00

２ 開催方法

ＷＥＢ（ＺＯＯＭ）

３ 開催内容

「建築物の木造化・木質化に関わる建築基準法等の改正」

（１）建築基準法・建築物省エネルギー法の改正について

（２）木造建築物における防火規定の考え方と「北総研防火木外壁」について

（３）質疑応答（意見交換）

４ 周知文

別添チラシのとおり

担当：ゼロカーボン 伊地知、白井

T E L：011-204-5326（直通）

011-231-4111（内線 29-890）